



*Vi har fremmet kunnskap om opphavsrett
siden 1949*

Årsmelding
2019

Årsberetning 2019

NORSK FORENING FOR OPPHAVSRETT

Opphavsrettsforeningens styre har i 2019 bestått av:

Prof. dr. jur Ole-Andreas Rognstad, styreleder (Universitetet i Oslo)
Advokat Helge Olav Bergan (Telenor Broadcast Holding AS)
Avdelingsdirektør Hege Døssland (Kopinor)
Førsteamanuensis Irina Eidsvold-Tøien (Handelshøyskolen BI)
Advokat Astri M. Lund
Petter S. Rosenlund, dramatiker og manusforfatter

Frem til årsmøtet 2019 var advokat Lars Jakob Blanck foreningens revisor. Advokat Jan Terje Helmlı har etter dette vært foreningens revisor. Regnskapsfører har vært Økodoc AS, Oslo. Heidi Wøllo har vært foreningens sekretær.

STYRETS ARBEID

Styret har avholdt fem møter. I tillegg har styret tatt beslutninger per epost, hatt telefonmøter og møter mellom noen av styrets medlemmer. Årsmøtet ble avholdt 12. juni.

Forvaltning av foreningens oppsparte midler

Styret har gjennom 2019 gjennomgått forvaltningen av foreningens plasseringer med sikte på å øke avkastningen. Per 1. januar sto 351 742 kr på sparekonto i DNB, mens balanseført verdi på pengemarkedsfondet DNB Rentespar beløp seg til 324 077 kr. Et tilbud om endret spareportefølje ble innhentet fra DNB Asset Management, men styret kom til at det ikke ønsket å endre risikoprofilen, og valgte å beholde fondsporteføljen hos DNB inntil videre. Jf. for øvrig note 8 i årsregnskapet. Imidlertid besluttet styret å opprette en ny sparekonto i Hønefoss Sparebank med en rentefot på 1,9 % mot DNBs 0,9 %, og i oktober ble 350 000 kr omplassert fra sparekonto i DNB til ny den nye sparekontoen.

Personvernerklæring på foreningens nettsted

Som følge av ny personvernlovgivning i 2018 ble retningslinjer som sørger for at foreningen behandler personopplysninger i tråd med denne, utarbeidet. Disse ble sammen med informasjon om behandling av informasjonskapsler publisert på foreningens nettsted.

Det 18. nordiske opphavsrettssymposium i Norge

Foreningen har påtatt seg å være vertskap for neste nordiske opphavsretts-symposium, og styret startet i 2019 planleggingen. Intensjonen var å arrangere symposiet i Tromsø i juni 2021, men på grunn av koronapandemien er symposiet nå utsatt til 8.–10. juni 2022.

Medlemsmøter

Det er flere påmeldte som ikke kommer på medlemsmøtene. For å redusere matsvinn og merkostnader, ble bindende påmelding til møtene innført.

MEDLEMMER

Det er en viss bevegelse i medlemsmassen, men antallet medlemmer holder seg stabilt. I mai 2019 hadde foreningen 240 medlemmer. Per juni 2020 har foreningen 238 medlemmer, hvorav 192 er personlige medlemmer, 3 er studentmedlemmer og 43 er organisasjoner/foreninger.

Styret har besluttet at virksomheter med selvstendig økonomisk formål ikke innvilges organisasjonsmedlemskap. Ansatte i slike virksomheter er henvist til å tegne personlige medlemskap.

MEDLEMSMØTER OG ANDRE ARRANGEMENTER I 2019

1) Foreningens 70-årsjubileum 25. februar 2019

Jubileet samlet rundt 75 gjester. Statssekretær i Kulturdepartementet, Frida Blomgren, holdt tale til jubilaranten. Det var også taler ved styreleder i NOPA, Ingrid Kindem; juridisk direktør i NRK, Olav A. Nyhus; leder i Svenska Föreningen för Upphovsrätt, Jan Rosén og Niklas Bruun, styremedlem i Upphovsrättsliga Föreningen i Finland, samt styreleder Ole-Andreas Rognstad. Helge M. Sønneland fremførte det underholdende kåseriet "Fra norsk opphavsretts historie", som kan leses på foreningens nettsted. Gyldendal Norsk Forlag stilte velvillig med lokaler, og Barnas Jazzhus og Irina Eidsvold-Tøien sto for kveldens kunstneriske innslag.



Statssekretær i Kulturdepartementet, Frida Blomgren, hilser jubilaranten på 70-årsjubileet 25. februar.

Svenska Föreningen for Upphövsrätts gave var å bekoste påmeldingsavgift til Opphavsrettssymposiet i Visby for yngre medlemmer av Opphavsrettsforeningen med inntil 10 000 SEK. Opphovsrättsliga Föreningen i Finland overrakte flere eksemplarer av sin publikasjon "Direct Copyright Revenue Streams in Creative Industries in Finland".

2) Årsmøtet

Årsmøtet ble avholdt i Høyres Hus konferanselokaler 12. juni og samlet 28 deltakere.

Årsberetning og årsregnskap for 2018 ble godkjent.

Medlemskontingentene for personlige medlemmer, studentmedlemmer og foreninger/organisasjoner forble uendret på henholdsvis 350 kr, 100 kr og 700 kr.

Styret hadde i foregående periode bestått av Ole-Andreas Rognstad (styreleder), Helge Olav Bergan, Hege Døssland, Irina Eidsvold-Tøien, Astri M. Lund og Petter S. Rosenlund. På valg var Rognstad, Bergan og Døssland. Styret hadde ikke mottatt andre forslag og innstilte på gjenvalg av samtlige for perioden 2019–2021.

Advokat Lars Jakob Blanck hadde bedt om avløsning etter åtte år som foreningens revisor. Styret foreslo advokat Jan Terje Helmlø som ny revisor.

Forslagene ble vedtatt med akklamasjon.

3) Medlemsmøter

Medlemsmøte 12. juni

Møtet ble avholdt i Høyres Hus konferanseavdeling og samlet 29 deltakere etter årsmøtet. Sebastian Felix Schwemer, forsker ved Københavns universitet og ved Dansk Internet Forum, og Johan Axhamn, universitetslektor ved Lunds universitet, redegjorde for det nylig vedtatte digitalmarkedsdirektivet og hvilke virkninger det vil ha for den fremtidige opphavsretten.

Medlemsmøte 23. september

Advokatfullmektig Astrid Hamran Storrusten, Wikborg Rein, innledet om opphavsrettslig beskyttelse av algoritmer. På møtet i Høyres Hus konferanselokaler deltok 40 medlemmer.

Medlemsmøte 18. november

Om lag 35 medlemmer deltok på møtet i Høyres Hus konferanseavdeling da Prof. Dr. Daniel J. Gervais, professor ved Vanderbilt University Law School, Tennessee, innledet om "Related rights in comparative perspective".

Medlemsmøte/julemiddag 2. desember

Kjersti Horn, teaterregissør ved Det Norske Teatret, sto for det faglige innslaget med foredrag om "Utviklingen av et kunstnerisk univers. Om veien fra et litterært verk fram til ferdig teaterforestilling". Etter foredraget fortsatte kvelden med årets julemiddag. Om lag 45 medlemmer deltok i Gyldendalhuset.

4) Det årlige kurset i opphavsrett

Det årlige opphavsrettskurset ble i samarbeid med Juristenes Utdanningscenter (JUS) arrangert i Sandefjord 14. og 15. mars. Foreningen står for kursenes faglige program, mens JUS har ansvaret for det administrative. Kurset samlet 93 deltakere og 9 foredragsholdere. Programmet følger som vedlegg.

5) Nordisk Opphavsrettssymposium

Svenska Föreningen för Upphovsrätt arrangerte det 17. nordiske opphavsrettssymposiet i Visby, Gotland, 5.–6. september. Gjennom fem sesjoner søkte man å belyse hvilket gjennomslag EU-retten har fått i Norden. Flere av Opphavsrettsforeningens medlemmer bidro i programmet. Symposiumsprogrammene utarbeides av de nordiske opphavsrettsforeningene i fellesskap, og programmet for 2019 er tilgjengelig på vårt nettsted, der man også finner lenke til foredrag og videoopptak. Programmet følger vedlagt.

Svenska Föreningen för Upphovsrätts gave til foreningens 70-årsjubileum ble, etter søknadsutlysning og beslutning i styret, benyttet til å dekke tre medlemmers påmeldingsavgift.

6) Konferanse i regi av European Copyright Society

Foreningens medlemmer var invitert til konferansen "A Copyright for Authors and Performers" som ble avholdt ved Universitetet i Oslo 24. mai.

ØVRIG I 2019

1) ALAI (Association Littéraire et Artistique Internationale)

Opphavsrettsforeningen v/prof. dr. juris Ole-Andreas Rognstad er medlem av ALAIs eksekutivkomité som representant for ALAI Norge. ALAI-gruppen har i 2019 bestått av 33 personer. Årskontingenten på 235 kr per medlem ble innkrevd sammen med årskontingenten til Opphavsrettsforeningen.

ALAIs årskongress ble arrangert i Praha 18.–20. september med temaet "Managing Copyright. Hot topics and emerging business models in the individual and collective management of rights".

2) Tidsskriftet NIR (Nordiskt Immaterielt Rättsskydd)

Astri M. Lund representerer foreningen i NIRs styre, og Ole-Andreas Rognstad er medlem av redaksjonskomiteen.

3) Obligatorisk etterutdanning for advokater

Foredragene på foreningens medlemsmøter vil kunne kvalifisere som del av Advokatforeningens krav til obligatorisk etterutdanning for advokater. Advokatforeningen endret i 2019 rutine for kursleverandører, og vi utsteder nå kursbevis som medlemmene selv kan benytte ved søknad om godkjenning av "juridiske timer".

Oslo, 31. desember 2019 / 10. juni 2020

Ole-Andreas Rognstad
styreleder
(sign.)

Helge Olav Bergan
(sign.)

Hege Døssland
(sign.)

Irina Eidsvold-Tøien
(sign.)

Astri M. Lund
(sign.)

Petter S. Rosenlund
(sign.)

VEDLEGG

Det årlige opphavsrettskurset 14.–15. mars 2019 – program

TORSDAG 14. MARS

- 9:30 Velkomstkaffe og registrering
- 10:00 **Nyheter på opphavsrettsområdet siden sist**
Også det siste året har opphavsretten vært preget av stor aktivitet fra de lovgivende myndigheter, i Norge så vel som i EU. De øverste domstoler har også avsagt flere viktige dommer. Irina Eidsvold-Tøien og Harald Irgens-Jensen gir en oversikt over utviklingen.
Førsteamanuensis Irina Eidsvold-Tøien, Institutt for rettsvitenskap og styring, Handelshøyskolen BI og førsteamanuensis Harald Irgens-Jensen, Institutt for privatrett, Universitetet i Oslo
- 12:00 Kaffepause
- 12:15 **Aktuelle saker fra departementets skrivebord**
En overordnet gjennomgang av opphavsrettslige saker i Kulturdepartementet.
Seniorrådgiver Espen Arneberg Børset, Kulturdepartementet, Oslo
- 13:00 Lunsj
- 14:00 **Opphavsrett som eiendomsrett**
Professor Ole-Andreas Rognstad, Institutt for privatrett, Universitetet i Oslo
- 14:45 **Opphavsrett og ytringsfrihet**
Aldri før har vi kunnet ytre oss så mye og til så mange. Vi kan enkelt dele flere titalls verk i løpet av en dag. Ytringsfrihet har et sterkt vern, samtidig som dagens teknologi medfører et større fokus og behov for opphavsrett. Foredraget fokuserer på tilfeller hvor det oppstår konflikt mellom ytringsfrihet og opphavsrett.
Advokat Åse Røynestad Konsmo, Wikborg Rein Advokatfirma, Oslo
- 15:30 Kaffepause
- 16:00 **Copyright in employment relationships: Who Owns What? A European perspective**
Employed persons often develop copyrighted works and recent decades have brought an upsurge of interest in the legal ownership of copyright created by employees. This interest is reflected in international discussions. However, there are no international solutions regarding employees' copyright and at present the nature of both employees' and employers' rights are defined by national legislation. Furthermore, there is no standard formula for the employers' right at

national level. Consequently, the methods of identifying the owner of, and establishing rights over an employee's intellectual property assets, are relatively uncertain. Therefore, in our global economy with cross-border research and development, clarification of these questions in the employment contract or within a specific contract is vital to both parties.

Professor Sanna Wolk, Institutet för Immaterial-, Marknadsförings- och Konkurrenserätt (IMK), Juridiska fakulteten, Uppsala universitet

- 16:45 Slutt for dagen
19:15 Aperitiff
19:45 Middag for de som bor på hotellet

FREDAG 15. MARS

- 09:00 «Pushwagnesizer» – Visual Copyright Gymnastics
Hva er «Pushwagnesizer»? Er det en maskin, et program eller et kunstnerisk konsept? Fremstiller, viser og fremfører «Pushwagnesizer» eksemplarer? Endrer den kunstneriske verk, og hva er i så fall resultatet? Hvem endrer, og hvem er kunstneren? Advokat i Grafill, Christian Wadahl Uhlen, tøyer opphavsrettsmuskelen med film og bilder.
Advokat Christian Wadahl Uhlen, Grafill – Norsk organisasjon for visuell kommunikasjon, Oslo
- 10:00 Copyright and data protection
Seniorrådgiver i privatrett Miloš Novović, Telenor
- 10:45 Kaffepause / utsjekk
- 11:15 The right of communication to the public: intelligible at last?
The right of communication to the public has become increasingly central over the past few years. At the EU level, it has been also subject to several referrals for a preliminary ruling to the Court of Justice of the European Union. Yet, the exact boundaries of this right are yet to be set. This talk will explore some of the most controversial aspects of the right of communication to the public, including linking, direct liability of online platforms, and the EU value gap provision.
Associate Professor Eleonora Rosati, Southampton Law School, University of Southampton
- 12:00 User generated content
Professor Raquel Xalabarder, School of Law and Political Science, Universitat Oberta de Catalunya
- 12:45 Kursslutt/lunsj



Program

Mötet anordnas på danska, norska och svenska samt på engelska.
Anföranden på nordiska språk tolkas till engelska.

Torsdagen den 5 september

08.00 Registrering, Wisby Strand, Strandvägen 4

09.00 Välkomstord och introduktion

Länsråd **Peter Molin**, Länsstyrelsen Gotland [Video \(Youtube\)](#)

Statssekreterare **Catharina Espmark** [Video \(Youtube\)](#)

Professor **Jan Rosén** [Video \(Youtube\)](#)

09.30 Session I: Ny lagstiftning och praxis i de nordiska länderna sedan 2017

Ordförande: Advokat **Lena Fränstedt Lofalk**

[Video \(Youtube\)](#)

- Adjungerad professor **Jørgen Blomqvist**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Upphovsrättsråd **Viveca Still**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Advokat **Erla Arnadóttir**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Ass. professor **Torger Kielland**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Departementsråd **Anders Olin**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

10.45 Kaffe

11.15 Session II: Två perspektiv på mötet mellan EU-rätt och nationell rätt

Ordförande: Rådman **Ingeborg Simonsson**

Inledare: Domare vid EU-domstolen **Allan Rosas**

[Video \(Youtube\)](#)

Kommentatorer:

- Hovrättslagman **Christine Lager**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Senior rådgivare **Espen Arneberg Børset**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Avdelningschef **Martin Kyst**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Professor **Ulf Bernitz**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)



12.45 Lunch

13.45 Session III: Ensamrättigheterna och inskränkningarna – vilket utrymme för nationella variationer?

Ordförande: Professor **Thomas Riis**

Inledare ensamrättigheterna: Professor **Ole-Andreas Rognstad**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

Kommentatorer:

- Advokat **Katarina Strömholm**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Universitetslektor, jur. dr **Johan Axhamn**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Professor **Marcus Norrgård**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

15.00-15.30 Kaffe

Inledare inskränkningarna: Professor **Morten Rosenmeier**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

Kommentatorer:

- Professor **Taina Pihlajarinne**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Advokat **Camilla Vislie**
[Video \(Youtube\)](#)
- Hovrättsråd **Adrian Engman**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

17.00 Avslutning

18.30 Drink samt festmiddag i Sankt Nicolai kyrkoruin



Fredagen den 6 september

09.30 **Session IV: EU-rättsligt oreglerade områden**

Ordförande: Advokat **Astri M. Lund**

Inledare: Särskild rådgivare **Jesper Diernisse Langsted**

[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

Kommentatorer:

- Direktör **Guðrun Björk Bjarnadóttir**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Ass. professor **Harald Irgens-Jensen**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Universitetslektor, jur. dr **Ulrika Wennersten**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

10.45 Kaffe

11.15 **Session V: DSM-direktivets förverkligande i Norden**

Ordförande: Oberoende rådgivare och forskare **Daniel Westman**

Inledare: Advokat **Peter Schönning**

[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)

Kommentatorer:

- Upphovsrättsråd **Viveca Still**
[Video \(Youtube\)](#)
- Ass. professor **Irina Eidsvold-Tøien**
[Presentation \(PDF\)](#) | [Video \(Youtube\)](#)
- Jur. dr **Rán Tryggvadóttir**
[Video \(Youtube\)](#)

12.30 Lunch

13.45 **Session VI: Sammanfattande analys och allmän diskussion**

Ordförande: Professor **Jan Rosén**

Inledare: Särskild rådgivare **Jukka Liedes**

[Video \(Youtube\)](#)

Panel:

- Legal and Policy Officer **Anna Kolodziejka**
[Video \(Youtube\)](#)
- Advokat **Gunnar Guðmundsson**
[Video \(Youtube\)](#)
- Ass. professor **Miloš Novović**
[Video \(Youtube\)](#)
- Hovrättslagman **Christine Lager**
[Video \(Youtube\)](#)

15.00-16.00 Mingel



www.opphavsrettsforeningen.no

Norsk forening for opphavsrett
c/o Kopinor, Postboks 1663 Vika, 0120 Oslo

 23 10 74 38  hw@kopinor.no

 Du finner oss på Facebook.